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VIRANOMAISNEUVOTTELU KOSKIEN HALMENIEMEN MAHDOLLISTA
OPETUSKOKEILUHANKETTA

Aika 8.5.2006 klo 14–15.45

Paikka ISLH:n Mikkelin toimipaikka, Kuvernööri-neuvotteluhuone

Läsnä lääninsivistysneuvos Heikki Laakso/ ISLH, puh.joht.
opetusneuvos Jari Rajanen/ OPM
opetusneuvos Anna-Kaisa Mustaparta/ OPH
maakuntajohtaja Hannu Vesa/ E-Savon MKL
professori Eira Korpinen/ JKL yo
kunnanhall. pj. Heikki Vaskelainen/ Mäntyharjun kunta
koulutoimenjoht. Tuomo Penttinen/ Mäntyharjun kunta
rehtori Juha Juurikkala/ Halmeniemen Vapaa Kyläkoulu
Marita Mattila/ Mäntyharjun Itäinen kylätmk.
Matti Christensen/ Halmeniemen alueen kehittämisyhd.
Raili Suomi/ Mäntyharjun sosialidem.
sivistystoimentarkastaja Kari Lehtola/ ISLH, muistion laatija

1
Avaus

Itä-Suomen lääninhallituksen sivistysosaston osastopäällikkö Heikki Laakso
avasi keskustelutilaisuuden klo 14.07.

2
Keskustelun yhteenveto

2.1. Itä-Suomen lääninhallituksen sivistysosasto antoi Halmeniemen
yksityiskoululupa-anomukseen oman lausuntonsa 17.10.2005.
Lääninhallituksen kanta ei ole muuttunut.

2.2. Halmeniemen kyläkoulussa opiskelee tällä hetkellä 13 lasta. Opetus on
siis kotiopetusta. Mäntyharjun kunta on PoL 26 §:n mukaan valvonut
Halmeniemen koulun oppilaiden edistymistä. Opettajana on toiminut koko
lukuvuoden ajan palkatta peruskoulunopettaja Jussi Juurikkala.

Halmeniemeläiset ovat olleet yhteydessä op.ministeri Antti Kalliomäkeen, joka
halmeniemeläisten mukaan haluaisi, että opetustapa (”Juurikkala-
pedagogiikka”) leviäisi laajemminkin Suomen peruskouluissa.
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Halmeniemellä on parhaillaan meneillään myös asuntohankeanomus Etelä-
Savon maakuntaliiton maakuntakaavaohjelmaan liittyen.

2.3. Mäntyharjun kunta on tehnyt vuonna 2005 päätöksen Halmeniemen
koulun lakkauttamisesta. Kunnanhallitus on käsitellyt Halmeniemen
opetuskokeiluhanketta kokouksessaan 26.4.2006 ja todennut, että ”kunnalla ei
ole mitään hanketta vastaan, mutta ei ota siitä mitään taloudellista eikä
hallinnollista vastuuta”.

2.4. Etelä-Savon maakuntaliitto on muuttanut linjauksissaan näkemystään
3-opettajisesta koulusta minimiratkaisuna: kuntien tulee yhteistyössä etsiä
mahdollisuuksia säilyttää kyläkoulut siten, että niiden toiminta on
taloudellisesti kestävällä pohjalla; Etelä-Savon maakuntaliitto lähtee
Halmeniemen opetuskokeiluhankkeen talkoisiin mukaan, jos Mäntyharjun
kunta tulee hankkeeseen mukaan ja kantaa omalta osaltaan vastuun niistä
kustannuksista, jotka sille muutenkin näistä oppilaista olisi aiheutunut
(lakisääteisen perusopetuksen järjestämisen kautta). Kysymykseen tulisi
maakuntaliiton rahallinen avustus hankkeeseen. Jos kunta ei ole mukana,
hanke ei toteudu. Potentiaalia on, löytyykö tahtoa?

2.5. Professori Eira Korpinen painotti koulutuksellisen tasa-arvon merkitystä.
Lapsia ei saisi uhrata lyhytnäköisten säästötavoitteiden vuoksi. Pedagoginen
laatu on tärkeintä. Tutkimuksissa ei ole mitään näyttöä siitä, että 1- tai 2-
opettajaiset koulut olisivat laadultaan huonompia kuin useampiopettajaiset
koulut. Jyväskylän yliopistosta on tällä hetkellä yksi harjoittelija Halmeniemen
Vapaassa Kyläkoulussa.

2.7. Opetushallituksen mielestä Halmeniemellä toteutettava
opetussuunnitelma kattaa hyvin Suomen peruskouluissa käytössä olevan
opetussuunnitelman. Hanke näyttää näiltä osin kaikin puolin hyvältä.

2.6. Opetusministeriö on kiinnostunut pedagogisessa mielessä
Halmeniemen opetuskokeiluhankkeen tukemisesta. Hankkeesta saataisiin
arvokasta pedagogista tietoa. Ehtona kokeiluluvan saamiselle on, että
Halmeniemen koulu kuuluisi Mäntyharjun kunnan ylläpitämään julkiseen
kouluverkkoon. Hankkeen vetäjän tulee olla Mäntyharjun kunta, ei
Halmeniemen kyläyhdistys.

5
Keskustelutilaisuuden päättäminen

Puheenjohtaja päätti tilaisuuden klo 15.50.

Muistion laati sivistystoimentarkastaja Kari Lehtola.


